https://www.minenergia.gov.co/documents/10180/23517/48860-Resoluci%C3%B3n+No.++40058+del+2+de+marzo+de+2021..pdf
https://www.minenergia.gov.co/documents/10180/23517/48544-resolucion+40114+del+31-3-2020+FENOGE.pdf

setecientos veintiséis mil ochocientos cincuenta y cinco pesos 
($45.108.726.855), de los cuales fueron comprometidos Treinta y tres mil cinco 
millones doscientos quince mil ciento cincuenta y tres pesos ($33.005.215.153), 
mostrando que para la vigencia 2020 no se han ejecutado Doce mil ciento tres 
millones quinientos once mil setecientos dos pesos($12.103.511.702). 

Para la vigencia 2021 El Ministerio de Minas y Energía en cabeza de la Dirección 
de Energía Eléctrica y el FENOGE han solicitado a la Oficina de Planeación y 
gestión Internacional y a la Subdirección Administrativa y Financiera recursos 
por un valor de Cincuenta y dos mil seiscientos doce millones cuatrocientos 
veintidós mil quinientos noventa y un pesos ($52.612.422.591), de los cuales 
han sido comprometidos Veintisiete mil ciento treinta y cinco millones 
novecientos veintiocho mil ciento cuarenta y un pesos ($27.135.928.141), para 
esta vigencia aún faltan por ejecutar Veinticinco mil cuatrocientos setenta y 
seis millones cuatrocientos noventa y cuatro mil cuatrocientos cincuenta 
pesos ($25.476.494.450) 

Observación: La Oficina de Control Interno evidenció que los recursos 
solicitados por parte de La Dirección de Energía Eléctrica y el Fondo de 
Energías no Convencionales y Gestión Eficiente de la Energía  (FENOGE)para la 
vigencia 2020 no han sido ejecutados en su totalidad.